

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年10月14日

【四半期会計期間】 第12期第2四半期 (自 2021年6月1日 至 2021年8月31日)

【会社名】 S F Pホールディングス株式会社

【英訳名】 SFP Holdings Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 佐藤 誠

【本店の所在の場所】 東京都世田谷区玉川二丁目24番7号

【電話番号】 03-5491-5201 (代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役 坂本 聡

【最寄りの連絡場所】 神奈川県川崎市中原区新丸子東三丁目1200番地

【電話番号】 044-750-7154

【事務連絡者氏名】 常務取締役 坂本 聡

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第11期 第2四半期 連結累計期間	第12期 第2四半期 連結累計期間	第11期
会計期間		自 2020年3月1日 至 2020年8月31日	自 2021年3月1日 至 2021年8月31日	自 2020年3月1日 至 2021年2月28日
売上高	(千円)	7,834,392	3,326,029	17,428,854
経常利益又は経常損失( )	(千円)	2,782,281	1,125,598	4,900,326
親会社株主に帰属する 四半期純利益又は親会社 株主に帰属する四半期(当期)純損失 ( )	(千円)	2,294,270	893,078	5,650,020
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	2,290,023	887,322	5,629,958
純資産額	(千円)	14,082,270	11,633,591	10,743,675
総資産額	(千円)	28,193,117	24,486,479	24,535,541
1株当たり四半期純利益 又は1株当たり四半期(当期)純損失 ( )	(円)	89.01	34.64	219.19
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)	-	34.63	-
自己資本比率	(%)	49.9	47.5	43.8
営業活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	3,706,744	1,898,109	4,824,196
投資活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	288,281	226,634	404,608
財務活動によるキャッシュ・フロー	(千円)	9,713,717	117,862	9,706,748
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	12,841,013	9,810,927	11,600,264

回次		第11期 第2四半期 連結会計期間	第12期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 2020年6月1日 至 2020年8月31日	自 2021年6月1日 至 2021年8月31日
1株当たり四半期純利益又は 1株当たり四半期純損失( )	(円)	32.16	40.34

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 前期及び前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期(当期)純損失であるため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループにおいて営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があるとして認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

### 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において判断したものです。

#### (1) 経営成績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴って、断続的に緊急事態宣言等が発出され、対面型サービスを中心に不安定な状態で推移いたしました。

外食産業におきましては、営業時間の短縮や酒類提供の制限を余儀なくされ、客足の鈍りなどからコロナ以前の売上を少なからず割り込んでいる状況です。当社が主に展開する居酒屋業態では、度重なる酒類提供の制限（時間制限・提供停止）のあおりを受け通常営業の目途は立たず、また休業、閉店店舗も多く、売上はコロナ以前の水準を大きく下回っております。

このような状況の中で当社グループは、緊急事態宣言発出期間中は原則休業とし、営業再開時にはデリバリーサービスの強化やテイクアウトメニューの拡充を行うなど、早期の業績回復に向け努めるとともに、新型コロナウイルス感染症の予防対策として「大切なお客様へ10の取り組み」を策定し、従業員のマスク着用やアルコール消毒液による店内消毒、アクリル板を設置しての飛沫感染防止対策など、店舗の衛生管理を徹底して行っておりま

した。

鳥良事業部門においては、当第2四半期連結会計期間末現在の店舗数は48店舗となりました。その結果、鳥良事業部門における当第2四半期連結累計期間の売上高は499百万円（前年同期比69.5%減）となりました。

磯丸事業部門においては、「磯丸水産食堂」を1店舗出店したほか、「磯丸水産」4店舗を「磯丸水産食堂」へ、「磯丸水産」1店舗を「町鮎とろたく」へ業態転換し、当第2四半期連結会計期間末現在の店舗数は直営105店舗、フランチャイズ13店舗となりました。その結果、磯丸事業部門における当第2四半期連結累計期間の売上高は1,574百万円（前年同期比65.8%減）となりました。

その他部門におきましては、「町鮎とろたく」を「磯丸水産」からの業態転換により1店舗出店し、当第2四半期連結会計期間末現在の店舗数は26店舗となりました。また、2021年5月より、公式オンラインショップ「磯丸水産 お届けグルメショップ」を開設いたしました。その結果、その他部門における当第2四半期連結累計期間の売上高は675百万円（前年同期比25.6%減）となりました。

フードアライアンスメンバー（連結子会社）においては、株式会社ジョー・スマイルが「こもれび家」を1店舗退店いたしました。また、株式会社クルークダイニングが「HOT SAND green」を「鉄板とハイボール」からの業態転換により1店舗出店いたしました。その結果、当第2四半期連結会計期間末現在の店舗数は株式会社ジョー・スマイルが14店舗、株式会社クルークダイニングが21店舗（うち、フランチャイズ1店舗）となり、当第2四半期連結累計期間の売上高は576百万円となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金及び時短協力金等6,115百万円を「助成金収入」として営業外収益に計上しております。

以上の結果、当第2四半期連結会計期間末の経営成績は、総店舗数が直営213店舗、フランチャイズ14店舗となり、当第2四半期連結累計期間における当社グループの売上高は3,326百万円（前年同期比57.5%減）、営業損失は5,109百万円（前年同期は営業損失2,997百万円）、経常利益は1,125百万円（前年同期は経常損失2,782百万円）、親会社株主に帰属する四半期純利益は893百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失2,294百万円）となりました。

## (2) 財政状態の分析

当第2四半期連結会計期間末における総資産の残高は、前連結会計年度末に比べ49百万円減少し、24,486百万円となりました。主な増減要因は以下のとおりです。

### (流動資産)

当第2四半期連結会計期間末における流動資産の残高は、前連結会計年度末に比べ845百万円増加し、14,768百万円となりました。これは主に、現金及び預金が増加した一方、未収入金が増加したことによるものです。

### (固定資産)

当第2四半期連結会計期間末における固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ894百万円減少し、9,718百万円となりました。これは主に、有形固定資産が295百万円、無形固定資産が162百万円及び投資その他の資産が436百万円減少したことによるものです。

### (流動負債)

当第2四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、前連結会計年度末に比べ695百万円減少し、11,186百万円となりました。これは主に、買掛金が増加した一方、資産除去債務が減少したことによるものです。

### (固定負債)

当第2四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べ243百万円減少し、1,666百万円となりました。これは主に、長期借入金が増加した一方、その他固定負債が減少したことによるものです。

### (純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べ889百万円増加し、11,633百万円となりました。これは主に、利益剰余金が増加したことによるものです。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)の残高は、前連結会計年度末に比べ1,789百万円減少し、9,810百万円となりました。当第2四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローの状況とその主な増減要因は以下のとおりです。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において営業活動により使用した資金は、1,898百万円となりました(前年同期は3,706百万円の資金減)。これは主に、税金等調整前四半期純利益1,192百万円、減価償却費368百万円があった一方、雇用調整助成金及び時短協力金等の未収入金の増加等によるその他の資金減3,935百万円があったことによるものです。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において投資活動により得られた資金は、226百万円となりました(前年同期は288百万円の資金減)。これは主に、新規出店のための有形固定資産の取得による支出41百万円及び資産除去債務の履行による支出167百万円があった一方、敷金及び保証金の回収による収入428百万円があったことによるものです。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結累計期間において財務活動により使用した資金は、117百万円となりました(前年同期は9,713百万円の資金増)。これは主に、長期借入金の返済による支出75百万円、社債の返還による支出73百万円があったことによるものです。

## (4) 経営方針・経営戦略等

当第2四半期連結累計期間において、当社グループが定めている経営方針・経営戦略等について重要な変更はありません。

(5) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更はありません。なお、当社グループは、新型コロナウイルス感染症による事業への影響に鑑み、コロナ禍での店舗運営の最適化や「新常态」を踏まえた新たな営業体制の構築を行うこと等により、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められないものと判断しております。

(6) 研究開発活動

該当事項はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	50,000,000
計	50,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (2021年8月31日)	提出日現在 発行数(株) (2021年10月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	25,788,689	25,788,689	東京証券取引所 (市場第一部)	完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない、当社における標準となる株式です。なお、単元株式数は100株です。
計	25,788,689	25,788,689		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

## (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2021年6月1日(注1)	-	25,780,689	495,382	48,000	531,382	12,000
2021年6月1日～ 2021年8月31日(注2)	8,000	25,788,689	1,340	49,340	1,340	13,340

- (注) 1. 2021年5月19日開催の定時株主総会の決議に基づき、2021年6月1日付で減資の効力が発生し、資本金495,382千円、及び資本準備金531,382千円がそれぞれ減少しております。
2. 新株予約権の行使による増加であります。

## (5) 【大株主の状況】

2021年8月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を除く。)の総数に 対する所有株式 数の割合(%)
株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス	東京都品川区東五反田五丁目10番18号	16,435,500	63.73
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区浜松町二丁目11番3号	277,800	1.08
三井食品株式会社	東京都中央区八重洲二丁目7番2号	210,000	0.81
麒麟麦酒株式会社	東京都中野区中野四丁目10番2号	210,000	0.81
みのりホールディングス株式会社	東京都中央区日本橋本町三丁目4番7号	210,000	0.81
株式会社日本カストディ銀行(信託口5)	東京都中央区晴海一丁目8番12号	154,100	0.60
株式会社日本カストディ銀行(信託口6)	東京都中央区晴海一丁目8番12号	136,800	0.53
株式会社日本カストディ銀行(信託口1)	東京都中央区晴海一丁目8番12号	131,700	0.51
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海一丁目8番12号	127,100	0.49
宝酒造株式会社	京都府京都市伏見区竹中町609番地	120,000	0.47
計	-	18,013,000	69.84

(注)上記のほか当社所有の自己株式266株があります。

## (6) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

2021年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 200		
完全議決権株式(その他)	普通株式 25,784,600	257,846	
単元未満株式	普通株式 3,889		
発行済株式総数	25,788,689		
総株主の議決権		257,846	

## 【自己株式等】

2021年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式総数 に対する所有株 式数の割合(%)
SFPホールディングス 株式会社	東京都世田谷区玉川 二丁目24番7号	200		200	0.00
計		200		200	0.00

## 2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2021年6月1日から2021年8月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(2021年3月1日から2021年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツによる四半期レビューを受けております。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年8月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	11,628,265	9,844,928
売掛金	242,021	71,048
原材料及び貯蔵品	85,266	64,748
関係会社短期貸付金	30,000	-
未収入金	1,214,672	4,428,849
未収還付法人税等	350,805	-
その他	372,145	358,863
流動資産合計	13,923,177	14,768,438
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	9,381,122	8,922,021
減価償却累計額	4,443,590	4,199,010
建物及び構築物(純額)	4,937,532	4,723,011
土地	19,148	19,148
建設仮勘定	-	1,124
その他	2,488,779	2,406,103
減価償却累計額	2,015,945	2,015,073
その他(純額)	472,834	391,030
有形固定資産合計	5,429,514	5,134,314
<b>無形固定資産</b>		
のれん	1,416,244	1,255,161
その他	15,814	14,289
無形固定資産合計	1,432,058	1,269,451
<b>投資その他の資産</b>		
敷金及び保証金	3,286,513	3,052,270
その他	464,277	262,005
投資その他の資産合計	3,750,790	3,314,275
固定資産合計	10,612,364	9,718,040
資産合計	24,535,541	24,486,479

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2021年2月28日)	当第2四半期連結会計期間 (2021年8月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	253,075	82,246
短期借入金	9,350,000	9,350,000
1年内償還予定の社債	73,000	-
1年内返済予定の長期借入金	157,805	170,605
未払法人税等	22,154	116,065
賞与引当金	198,434	184,486
株主優待引当金	110,849	145,269
店舗閉鎖損失引当金	71,079	3,970
資産除去債務	264,131	12,345
その他	1,381,731	1,121,793
<b>流動負債合計</b>	<b>11,882,261</b>	<b>11,186,782</b>
<b>固定負債</b>		
社債	50,000	50,000
長期借入金	538,780	480,044
退職給付に係る負債	254,822	262,217
資産除去債務	760,690	765,395
その他	305,312	108,448
<b>固定負債合計</b>	<b>1,909,605</b>	<b>1,666,105</b>
<b>負債合計</b>	<b>13,791,866</b>	<b>12,852,888</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	543,382	49,340
資本剰余金	5,899,436	6,396,159
利益剰余金	4,289,718	5,182,797
自己株式	373	461
<b>株主資本合計</b>	<b>10,732,164</b>	<b>11,627,835</b>
<b>その他の包括利益累計額</b>		
退職給付に係る調整累計額	11,511	5,755
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>11,511</b>	<b>5,755</b>
<b>純資産合計</b>	<b>10,743,675</b>	<b>11,633,591</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>24,535,541</b>	<b>24,486,479</b>

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2020年3月1日 至2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年3月1日 至2021年8月31日)
売上高	7,834,392	3,326,029
売上原価	2,294,853	1,069,800
売上総利益	5,539,539	2,256,228
販売費及び一般管理費	<sup>1</sup> 8,536,791	<sup>1</sup> 7,365,763
営業損失( )	2,997,252	5,109,534
営業外収益		
協賛金収入	146,366	130,972
助成金収入	-	<sup>2</sup> 6,115,973
持分法による投資利益	-	5,219
その他	101,288	20,254
営業外収益合計	247,655	6,272,419
営業外費用		
支払利息	11,246	16,396
たな卸資産処分損	-	15,825
不動産賃貸原価	7,750	439
その他	13,687	4,625
営業外費用合計	32,684	37,286
経常利益又は経常損失( )	2,782,281	1,125,598
特別利益		
助成金収入	<sup>2</sup> 1,519,800	-
受取補償金	-	63,190
店舗閉鎖損失引当金戻入額	-	40,671
特別利益合計	1,519,800	103,861
特別損失		
新型コロナウイルス感染症による損失	<sup>3</sup> 1,318,979	-
固定資産除却損	6,347	1,529
減損損失	652,855	13,875
店舗閉鎖損失	1,650	17,130
店舗閉鎖損失引当金繰入額	52,951	3,970
特別損失合計	2,032,784	36,506
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失( )	3,295,265	1,192,952
法人税、住民税及び事業税	35,660	116,076
法人税等調整額	1,036,521	183,797
法人税等合計	1,000,860	299,874
四半期純利益又は四半期純損失( )	2,294,405	893,078
非支配株主に帰属する四半期純損失( )	135	-
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失( )	2,294,270	893,078

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2020年3月1日 至2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年3月1日 至2021年8月31日)
四半期純利益又は四半期純損失( )	2,294,405	893,078
その他の包括利益		
退職給付に係る調整額	4,381	5,755
その他の包括利益合計	4,381	5,755
四半期包括利益	2,290,023	887,322
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,289,888	887,322
非支配株主に係る四半期包括利益	135	-

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2020年3月1日 至2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年3月1日 至2021年8月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失( )	3,295,265	1,192,952
減価償却費	564,554	368,466
減損損失	652,855	13,875
のれん償却額	177,696	161,082
貸倒引当金の増減額( は減少)	8,500	-
賞与引当金の増減額( は減少)	100,723	13,948
株主優待引当金の増減額( は減少)	15,271	34,420
店舗閉鎖損失引当金の増減額( は減少)	27,794	67,108
退職給付に係る負債の増減額( は減少)	18,740	1,326
支払利息	11,246	16,396
売上債権の増減額( は増加)	394,384	170,973
たな卸資産の増減額( は増加)	36,326	20,517
仕入債務の増減額( は減少)	458,919	170,828
その他	1,367,737	3,935,943
小計	3,332,275	2,210,471
利息及び配当金の受取額	13	89
利息の支払額	11,348	16,368
法人税等の支払額	363,133	22,165
法人税等の還付額	-	350,807
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>3,706,744</b>	<b>1,898,109</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	329,908	41,025
資産除去債務の履行による支出	46,624	167,207
定期預金の預入による支出	12,000	18,000
定期預金の払戻による収入	12,000	12,000
貸付金の回収による収入	-	30,000
敷金及び保証金の差入による支出	2,515	500
敷金及び保証金の回収による収入	114,083	428,584
その他	23,317	17,217
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>288,281</b>	<b>226,634</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額( は減少)	9,340,000	-
長期借入れによる収入	480,000	30,000
長期借入金の返済による支出	86,237	75,936
社債の償還による支出	3,000	73,000
新株予約権の行使による株式の発行による収入	670	2,680
自己株式の取得による支出	78	87
配当金の支払額	426	349
その他	17,211	1,169
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>9,713,717</b>	<b>117,862</b>
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	5,718,690	1,789,337
現金及び現金同等物の期首残高	7,122,322	11,600,264
現金及び現金同等物の四半期末残高	12,841,013	9,810,927

【注記事項】

(追加情報)

前連結会計年度の有価証券報告書の追加情報に記載した新型コロナウイルス感染症拡大の影響に関する仮定について重要な変更はありません。

(四半期連結損益計算書関係)

1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年8月31日)
給与及び手当	1,931,886千円	1,856,356千円
雑給	1,812,559千円	1,546,130千円
地代家賃	1,868,579千円	1,821,322千円
賞与引当金繰入額	314,301千円	184,486千円
退職給付費用	30,250千円	15,000千円
株主優待引当金繰入額	67,423千円	69,606千円

2 助成金収入の内容は、新型コロナウイルス感染症に係る雇用調整助成金及び時短協力金等です。

3 新型コロナウイルス感染症による損失の主な内訳は、休業要請に伴い発生した食材廃棄、休業中店舗の地代家賃及び人件費です。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年8月31日)
現金及び預金	12,867,013千円	9,844,928千円
預入期間が3か月を超える定期預金	26,000千円	34,000千円
現金及び現金同等物	12,841,013千円	9,810,927千円

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2020年3月1日 至 2020年8月31日)

- 1 配当金支払額  
該当事項はありません。
- 2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日  
後となるもの  
該当事項はありません。
- 3 株主資本の著しい変動  
該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2021年3月1日 至 2021年8月31日)

- 1 配当金支払額  
該当事項はありません。
- 2 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日  
後となるもの  
該当事項はありません。
- 3 株主資本の著しい変動  
当社は、2021年5月19日開催の定時株主総会の決議に基づき、2021年6月1日付で減資の効力が発生し、資本金  
495,382千円、及び資本準備金531,382千円がそれぞれ減少しております。



(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2020年3月1日 至 2020年8月31日)

当社グループは、飲食事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第2四半期連結累計期間(自 2021年3月1日 至 2021年8月31日)

当社グループは、飲食事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前第2四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年8月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年8月31日)
(1) 1株当たり四半期純利益又は1株当たり四半期純損失( )	89円01銭	34円64銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失( )(千円)	2,294,270	893,078
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失( )(千円)	2,294,270	893,078
普通株式の期中平均株式数(株)	25,776,155	25,782,678
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	-	34円63銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円)	-	-
普通株式増加数(株)	-	4,335
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(注) 前第2四半期連結累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2021年10月13日

SFPホールディングス株式会社  
取締役会 御中

### 有限責任監査法人トーマツ

#### 東京事務所

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	朽木	利宏
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	関	信治

#### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているSFPホールディングス株式会社の2021年3月1日から2022年2月28日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(2021年6月1日から2021年8月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(2021年3月1日から2021年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、SFPホールディングス株式会社及び連結子会社の2021年8月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

#### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

#### 四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。